
___________________________________________________________________________________________________ 
URZĄD GMINY USTKA  -  CERTYFIKAT ISO 9001:2008 

Tel. 059/814 60 44  fax 059/814 42 57    www.ustka.ug.gov.pl    e-mail:  a.zupnik@ustka.ug.gov.pl 
Sporządziła: Anna Żupnik  Telefon:059/ 815 24 22 

 

Uchwała Nr      .      .2018 

Rady Gminy Ustka 

       z dnia ……… maja 2018 roku 

 
w sprawie wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych  

w miejscach publicznych na terenie Gminy Ustka. 

 

 Na podstawie art. 14 ust. 2b ustawy z dnia 26 października 1982 roku  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U.  

z 2016 roku, poz.487 ze zmianami: Dz. U. z 2015 roku poz. 1893, M. P. z 2017 roku poz. 181, 

Dz. U. z 2017 roku poz. 2439 i poz. 2245, M. P. z 2018 roku poz. 159, Dz. U. z 2018 roku 

poz. 310,650) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2017 roku poz.1875 ze zmianami: Dz. U. z 2017 roku poz. 

1875 i poz. 2232, Dz. U. z 2018 roku poz. 130)  

 

Rada Gminy Ustka 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

1 Wprowadza się odstępstwo od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach 

publicznych na terenie Gminy Ustka podczas organizowanych imprez gminnych oraz  

festynów sołeckich, podczas ich trwania, w niżej wymienionych miejscowościach: 

1) Możdżanowo – tereny działek o numerach 271, 159 których szkic stanowi załącznik 

graficzny nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) Starkowo – tereny działek o numerach 61/4 i 61/3, których szkic stanowi załącznik 

graficzny nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) Pęplino – tereny działek o numerach: 69, 162/2, 162/3,162/7, 252, 253/1, których szkic 

stanowi załącznik graficzny nr 3 do niniejszej uchwały, 

4) Duninowo – tereny działek o numerach: 182; 18/2, których szkic stanowi załącznik 

graficzny nr 4 do niniejszej uchwały, 

5) Zaleskie –  tereny działek o numerach: 188, 353, których szkic stanowi załącznik graficzny 

nr 5 do niniejszej uchwały, 

6) Przewłoka – tereny działek o numerach: część działki 465/15 oraz część działki 121/3, 

których szkic stanowi załącznik graficzny nr 6 do niniejszej uchwały, 

7) Wytowno – tereny działek o numerach: 261, 256, których szkic stanowi załącznik 

graficzny nr 7 do niniejszej uchwały, 

8) Machowinko – teren działki numer 11/8, której szkic stanowi załącznik graficzny nr 8 do 

niniejszej uchwały, 

9) Machowino – tereny działek o numerach: 126/10; 81/1;84/1 i części działek 83/6;82/2, 

których szkic stanowi załącznik graficzny nr 9 do niniejszej uchwały, 

10) Objazda – tereny działek o numerach: 27/1; 12/7, których szkic stanowi załącznik 

graficzny nr 10 do niniejszej uchwały, 

11) Gąbino – tereny działek o numerach: 39; 164/13, których szkic stanowi załącznik 

graficzny nr 11 do niniejszej uchwały, 

12) Poddąbie – teren działki numer 244, której szkic stanowi załącznik graficzny nr 12 do 

niniejszej uchwały, 



___________________________________________________________________________________________________ 
URZĄD GMINY USTKA  -  CERTYFIKAT ISO 9001:2008 

Tel. 059/814 60 44  fax 059/814 42 57    www.ustka.ug.gov.pl    e-mail:  a.zupnik@ustka.ug.gov.pl 
Sporządziła: Anna Żupnik  Telefon:059/ 815 24 22 

13) Rowy – tereny działek o numerach 23/2; 588; 584, których szkic stanowi załącznik 

graficzny nr 13, 

14) Charnowo – tereny działek o numerach 326 i 126/2, których szkic graficzny stanowi 

załącznik graficzny nr 14, 

15) Niestkowo – teren działki numer 14, której szkic stanowi załącznik graficzny nr 15 do 

niniejszej uchwały, 

16) Grabno – tereny działek o numerach 145;146/2, których szkic graficzny stanowi 

załącznik graficzny nr 16, 

17) Zimowiska -  teren działki numer 455, której szkic stanowi załącznik graficzny nr 17 do 

niniejszej uchwały 

18) Wodnica – teren działki numer 80, której szkic stanowi załącznik graficzny nr 18 do 

niniejszej uchwały 

 

§ 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustka. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



___________________________________________________________________________________________________ 
URZĄD GMINY USTKA  -  CERTYFIKAT ISO 9001:2008 

Tel. 059/814 60 44  fax 059/814 42 57    www.ustka.ug.gov.pl    e-mail:  a.zupnik@ustka.ug.gov.pl 
Sporządziła: Anna Żupnik  Telefon:059/ 815 24 22 

 

UZASADNIENIE 
 

Art 14 ust.2 b ww. ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

stanowi, iż Rada Gminy może wprowadzić, w drodze uchwały, w określonym miejscu 

publicznym na terenie gminy odstępstwo od zakazu spożywania napojów alkoholowych, 

jeżeli uzna, że nie będzie to miało negatywnego wpływu na odpowiednie kształtowanie 

polityki społecznej w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi, o której mowa w art. 2 ust. 1, 

i nie będzie zakłócało bezpieczeństwa i porządku publicznego.  

Mając na uwadze art. 1 ww. ustawy Rada Gminy określiła odstępstwa od zakazu spożycia 

napojów alkoholowych w miejscach publicznych na terenie Gminy Ustka tylko podczas 

organizacji imprez, festynów oraz wydarzeń okolicznościowych na czas ich trwania. Ponadto 

choć trudno przewidzieć ludzkie zachowania (niekoniecznie związane ze spożyciem 

alkoholu) wyłączenie wskazanych miejsc podczas wydarzeń nie powinno zakłócać 

bezpieczeństwa i porządku publicznego z uwagi na zabezpieczanie tego typu imprez przez 

służby policji czy straży gminnej. 


